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Seminarium om arbetskraft och logistik i Nordkalottområdet 
2011-11-15 
 
Efter seminariet hölls även en presskonferens där den avgående honnörkonsul 
Allan Lehto avtackades och den nya honnörkonsuln Eivor Olofsson installerades 
till sitt nya ämbete. 
 
 
Seminarieledare:  Juha Markkanen, Finlands ambassad. 
 
Seminariet öppnades av Finlands ambassadör Harri Helenius. 
 
VD Timo Rautajoki, Lapplands handelskammare i Kemi, informerade om samarbetet 
mellan Sverige och Finland inom arbetskraft- och logistiksektorn på Nordkalotten. Han 
poängterade viktigheten av samarbete även över gränsen, en fungerande och bra 
infrastruktur och kompetenta arbetsresurser. Utbildningen bör ske på regionen enligt 
honom. Han förstår inte alls varför Finlands statsmakt vill stänga Torneås yrkeshögskola. 
Han berömde Northland resources, som i början av gruvprojektet samlade in palajaborna 
för information vad gruvprojektet innebär för den lokala befolkningen, för- och 
nackdelarna. 
 
Informationschef Niclas Dahlström; Northland Resources informerade om de pågående 
gruvsatsningarna i Kaunisvaara, Sahavaara och Tapuli.  Byggnadsarbetet påbörjades för 
ca ett år sedan och fortskrider med enorm fart, dygnet runt arbete. Arbeten genomförs 
med gemensamma krafter, entreprenörer även från Finland och Norge. Man satsar på 
infrastrukturen till Narvik där leveranser via hamnen kan ske året om. Hela produktionen 
är såld under de närmaste åren. Han berättade även att när produktionen kommer i gång 
kommer man att anställa ca 450 personer - ett stort behov av kompetent arbetskraft 
(2500 personer har lämnat in sin CV redan). 
 
VD Andreas Lind från Norrbottens handelskammare i Luleå informerade om det positiva 
näringsklimatet i Norrbotten och Lappland. Han jämförde dagens situation till 1800-talet 
då expansionen skedde på området. Nu är det Ikea i Haparanda, gruvindustrin i Pajala 
och Facebook i Luleå som är aktuella. 
 
Arbetsförmedlingens chef Per Anders Ruona informerade om den aktuella 
arbetslöshetssituationen i Norrbotten. Arbetslösheten går ner i länet tack vare den 
positiva utvecklingen. Han visade även statistik för framtiden då brist på arbetskraft 
kommer att bli aktuellt bland annat pga pensionsavgångar och att så många 20-29-
åringar har flyttat från länet. 220.000 människor är i arbetsåldern för närvarande men 
under den närmaste 10-årsperioden kommer ca 89000 människor pensionera sig. 
Arbetsförmedlingen har gränsöverskridande samarbete med Finland (Crossborder). 
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Allan Lehto, grundare av Polarica, tog till slut ordet och berättade om sitt arbete inom 
näringslivet. Allan Lehto, som sedan 1988 har varit Finlands honnörkonsul i Sverige, 
lämnar sin post och avtackades av ambassadör Harri Helenius. Allan Lehto fick ta emot 
kommendörstecknet av Finlands lejon. Sekreterare Åsa Waara avtackades också med 
en present och blombukett. 
 
Eivor Olofsson tackade för förtroendet att bli Finlands nästa honnörskonsul i Haparanda 
och lovade fortsätta sitt arbete i samma tecken som sina företrädare. Eivor Olofsson 
informerade att bakom henne står hennes arbetsgivare, Sverigefinska folkhögskolan 
(Svefi).  På Svefis huvudentré fastspikades skylten, Finlands honnörskonsulat. 
 
Voitto Visuri från Sverigefinska riksförbundet lyckönskade Eivor Olofsson i sitt nya 
ämbete och överräckte blommor åt henne. Voitto Visuri, vice ordförande i styrelsen för 
Sverigefinska folkhögskolan, sade att vi på Svefis vägnar är stolta över utnämnandet. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


